9

Совет
Незамаевского сельского поселения

Павловского района

РЕШЕНИЕ

от 12.04.2017                                                                № 29/107
ст-ца Незамаевская
Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Незамаевского  сельского поселения Павловского  района
 на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
          Во исполнение пункта 6 статьи 9 Закона Краснодарского края от 10 июля 2001 года № 384-КЗ «О прогнозировании, индикативном планировании и программах социально-экономического развития Краснодарского края», Совет Незамаевского сельского поселения Павловского района р е ш и л:

1.Утвердить индикативный план социально-экономического развития Незамаевского  сельского поселения Павловского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов (прилагается).
2.  Администрации Незамаевского сельского поселения Павловского  района обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Незамаевского сельского поселения Павловского  района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, налогам и инвестиционной политике (Клименко).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Незамаевского сельского

поселения Павловского района                                                          С.А. Левченко
	ПРИЛОЖЕНИЕ

    к решению Совета

Незамаевского сельского поселения

Павловского района

от___________ №____

ИНДИКАТИВНЫЙ ПЛАН

социально-экономического развития Незамаевского  сельского поселения Павловского  района  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
Показатель, единица измерения

2015 г.

отчет

2016 г.

оценка

2017 г.

прогноз

2018 г.

2019 г.

1. Индикаторы развития демографии, сферы труда и занятости

Численность постоянного населения (на конец года), тыс.чел.

2,699

2,693

2,672

2,653

2,634

в % к предыдущему году

99,8

100,0

99,2

99,3

99,3

Численность занятых в экономике, тыс.чел.
0,886

0,888

0,890

0,890

0,890

в % к предыдущему году

99,7

100,0

100,0

100,0

100,0

Уровень регистрируемой безработицы, %

0,9

0,9

0,8

0,8

0,8

Фонд оплаты труда, млн.руб.

61,61

61,87

62,50

63,54

65,23

в % к предыдущему году

102,4

100,4

62,5

101,0

102,7

Среднемесячная заработная плата, руб.

13,582

13,972

14,230

14,627

15,100

в % к предыдущему году

113,3

102,9

101,8

102,8

105,8

2. Индикаторы развития экономического потенциала

2.1. Промышленное производство

Объем отгруженных товаров собственного производства, млн.руб.:
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

в % к предыдущему году

0
0
0
0
0
в том числе объем отгруженных товаров собственного производства по крупным и средним предприятиям, млн.руб.

0

0

0

0

0

Добыча полезных ископаемых (С)-всего, млн.руб.:

Обрабатывающие производства (D)-всего, млн.руб:

в % к предыдущему году

в том числе обрабатывающие производства по крупным и средним предприятиям, млн.руб.

Производство и распределение электроэнергии, газа и воды (Е)-всего, млн.руб:

в том числе производство и распределение электроэнергии, газа и воды по крупным и средним предприятиям, млн.руб.

2.2. Сельское хозяйство

Объем продукции сельского хозяйства всех сельхоз производителей, млн. руб.

320,7

248,8

349,8

368,7

386,0

в том числе:

сельскохозяйственных организаций, млн. руб.

35,7

36,4

39,6

38,1

39,9

в % к предыдущему году

152,2

102,0

110,8

106,6

104,8

крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, млн. руб.
255,1

148,8

277,1

295,7

309,8

в % к предыдущему году

176,4

77,6

186,2

106,7

104,7

в личных подсобных хозяйствах, тыс. руб.

29,9

30,8

33,1

34,9

36,3

в % к предыдущему году

114,9

103,0
107,5

103,6

104,0

Производство основных видов сельскохозяйственной продукции в натуральном выражении:
Зерно и зернобобовые (в весе после доработки), тыс.тонн

23,8

22,5

25,0

25,1

25,2

в % к предыдущему году

109,3

94,5

101,2

100,2

100,5

Сахарная свекла, тыс.тонн

0,34

0,35

0,36

0

0

в % к предыдущему году

100,1

102,9

102,9

0

0

Подсолнечник, (в весе после доработки), тыс.тонн

6,8

8,0

8,0

7,7

7,7

в % к предыдущему году

137,1

117,6

100,0

96,2

100,0

Картофель-всего, тыс.тонн

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

в % к предыдущему году

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

в том числе в сельскохозяйственных организаций, тыс.тонн
0

0

0

0

0

крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, тыс.тонн

0

0

0

0

0

в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

в % к предыдущему году

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0
Овощи-всего, тыс.тонн

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

в % к предыдущему году

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

в том числе в сельскохозяйственных организаций, тыс.тонн

0

0

0

0

0

крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, тыс.тонн

в % к предыдущему году

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

в % к предыдущему году

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

Плоды и ягоды-всего, тыс.тонн

в % к предыдущему году

в том числе в сельскохозяйственных организаций, тыс.тонн

крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, тыс.тонн

в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн

в % к предыдущему году

Виноград, тыс.тонн

в % к предыдущему году

в том числе в сельскохозяйственных организаций, тыс.тонн

крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, тыс.тонн

в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн

в % к предыдущему году

Скот и птица (в живом весе)-всего, тыс.тонн

0,2

0,1

0,1

0,1

0,1

в % к предыдущему году

101,8

50,0

100,0

100,0

100,0

в том числе в сельскохозяйственных организаций, тыс.тонн

0

0

0

0

0

в % к предыдущему году

0

0

0

0

0

крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, тыс.тонн

0

0

0

0

0

в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн

0,2

0,1

0,1

0,1

0,1

в % к предыдущему году

101,8

50,0

100,0

100,0

100,0

Молоко, тыс.тонн

1,2

1,2

1,3

1,3

1,3

в % к предыдущему году

91,8

100,0

108,3

100,0

100,0

в том числе в сельскохозяйственных организаций, тыс.тонн

0

0

0

0

0

в % к предыдущему году

0

0

0

0

0

крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, тыс.тонн

0

0

0

0

0

в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн

1,2

1,2

1,3

1,3

1,3

в % к предыдущему году

91,8

100,0

108,3

100,0

100,0

Яйца, млн.штук

1,8

1,8

2,0

2,0

2,0

в % к предыдущему году

107,6

100,0

111,1

100,0

100,0

в том числе в сельскохозяйственных организаций, млн.штук

0

0

0

0

0

крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, млн.штук

0

0

0

0

0

в % к предыдущему году

0

0

0

0

0

в личных подсобных хозяйствах, млн.штук

1,8

1,8

2,0

2,0

2,0

в % к предыдущему году

107,6

100,0

111,1

100,0

100,0

Численность поголовья сельскохозяйственных животных:

Крупный рогатый скот, голов

855

873

878

902

929

в % к предыдущему году

100,1

102,2

100,6

102,7

101,3

в том числе в сельскохозяйственных организаций, голов

0,0

0

0

0

0

в % к предыдущему году

0,0

0

0

0

0

крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, голов

0

0

0

0

0

в личных подсобных хозяйствах, голов

855

873

878

902

929

в % к предыдущему году

100,1

102,2

100,6

102,7

101,3

из общего поголовья крупного рогатого скота - коровы, голов

261

276

286

в % к предыдущему году

91,0

103,7

106,0

105,8

103,7

в том числе в сельскохозяйственных организаций, голов

0

0

0

0

0

в % к предыдущему году

0

0

0

0

0

крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, голов

0

0

0

0

0

в личных подсобных хозяйствах, голов

276

252

261

276

286

в % к предыдущему году

105,8

103,7

Овцы и козы, голов

492

499

539

558

573

в % к предыдущему году

132,1

101,4

108,0

103,7

102,6

Птица, тыс.голов

20,4

20,4

20,4

20,4

20,4

в % к предыдущему году

100

100,0

100,0

100,0

100,0

2.3. Транспорт

Объем услуг, оказанных предприятиями транспорта-всего, млн.руб.

0

0

0

0

0

в % к предыдущему году

2.4. Потребительский рынок

Оборот розничной торговли-всего, млн.руб.

47,95

53,88

60,85

68,97

78,10

в % к предыдущему году

112,0

112,4

112,9

113,3

114,0

Оборот общественного питания- всего, млн.руб.

0,313

0,335

0,361

0,391

0,426

в % к предыдущему году

106,1

107,0

107,8

108,3

109,0

2.5. Инвестиционная и строительная деятельность

Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирова

ния, млн.руб.

0,367

0,373

0,399

0,405

0,409

Глава Незамаевского сельского

поселения Павловского района                                                          С.А. Левченко
Глава Незамаевского сельского

поселения Павловского района                                                          С.А.Левченко